

POLSKI ZWIĄZK ŻEGLARSKI

Sprawozdanie finansowe za okres
od **01.01.2023** do **31.12.2023**

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Dane jednostki

Nazwa: POLSKI ZWIĄZK ŻEGLARSKI

Siedziba: AL.KS.J.PONIATOWSKIEGO 1/, 03-901 WARSZAWA

Kody PKD określające podstawową działalność podmiotu:

9319Z

Numer identyfikacji podatkowej:

NIP: 5211184399

Numer we właściwym rejestrze sądowym:

KRS: 0000081118

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023

4. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych.

5. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę.

Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

6. Informacje o połączeniu spółek

Nie dotyczy.

7. Polityka rachunkowości

Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

Aktywa i pasywa wyceniono wg zasad określonych w ustawie o rachunkowości, przy czym:

- wartości niematerialne i prawne wyceniane są według cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne i aktualizacyjne,
 - środki trwałe wyceniane są według cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne i aktualizacyjne,
 - środki trwałe oraz WNIP o wartości do 10.000,00 zł odpisywane są w koszty jednorazowo w 100% po wydaniu ich do użytkowania. Sprzęt sportowy o wartości początkowej nieprzekraczającej 10.000,00 zł umarzony jest jednorazowo w 100%. Do środków trwałych finansowanych dotacją stosujemy stawki amortyzacyjne uwzględniające okres ekonomicznej użyteczności środka trwałego :
 - * 50 % - żagle - wszystkie klasy, sprzęt IQFoil (deska, maszt, bomy, przedłużki)
 - * 33,33 % - maszty i bomy (bez IQFoil)
 - * 25 % - hydroskrzydło, kadłuby, deski (bez IQFoil), pontony, silniki do pontonów
- Pozostałe środki trwałe amortyzuje się metodą liniową za pomocą stawek określonych w „Wykazie stawek amortyzacyjnych”, stanowiącym załącznik do ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych z późn. zm.,
- inwestycje długoterminowe wyceniane są według ceny nabycia,
 - inwestycje krótkoterminowe wycenia się wg cen nabycia,
 - zapasy materiałów i towarów wyceniane są według cen zakupu, pomniejszone o odpisy aktualizacyjne,

- należności wyceniane są według kwot wymagalnych do zapłaty, z zachowaniem zasad ostrożnej wyceny, pomniejszone o odpisy aktualizacyjne,
- zobowiązania wyceniane są w kwocie wymagalnej do zapłaty,
- kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa – w wartości nominalnej,
- składniki aktywów i pasywów wyrażone w walutach obcych wyceniane są na dzień bilansowy wg średniego kursu NBP na dzień 29 grudnia,
- fundusze wycenia się według wartości nominalnej,
- pozostałe aktywa i pasywa wycenia się w wartości nominalnej,
- odsetki od udzielonych pożyczek wykazywane są metodą memoriałową tzn. powiększają należności z tytułu udzielonych pożyczek oraz przychody finansowe w roku, w którym zostały naliczone.

Ustalenia wyniku finansowego:

Rachunek zysków i strat sporządzono metodą porównawczą

Sporządzenia sprawozdania finansowego:

Sprawozdanie finansowe sporządzane jest zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o rachunkowości.

Sprawozdanie finansowe składa się z : wprowadzenia do sprawozdania finansowego, bilansu, rachunku zysków i strat sporządzanym w układzie porównawczym, dodatkowych informacji i objaśnień. Jednostka nie sporządza rachunku przepływów pieniężnych, zestawienia zmian w kapitale własnym na podstawie art. 48a ust. 4, art. 48b ust. 5 art. lub 45 ust 2 i 3 (jednostka nie podlega obowiązkowemu badaniu),

Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:

8. Dodatkowe informacje uszczegóławiające

Nie dotyczy.

BILANS

Aktywa Dane w PLN

Kwota na dzień
kończący bieżący
rok obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni
rok obrotowy

Przekształcone
dane porównawcze
za poprzedni rok
obrotowy

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
A. AKTYWA TRWAŁE	55 467 909,24	57 335 305,63	57 335 305,63
I. Wartości niematerialne i prawne	553 493,27	584 270,23	584 270,23
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych			
2. Wartość firmy			
3. Inne wartości niematerialne i prawne	553 493,27		584 270,23
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne			
II. Rzeczowe aktywa trwałe	4 802 757,03	5 894 104,29	5 894 104,29
1. Środki trwałe	4 794 757,03	4 474 494,29	4 474 494,29
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	435 888,26		435 888,26
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	213 374,47		277 148,62
c) urządzenia techniczne i maszyny	136 310,91		160 814,07
d) środki transportu	3 975 277,79		3 553 622,80
e) inne środki trwałe	33 905,60		46 980,54
2. Środki trwałe w budowie	8 000,00	1 419 610,00	1 419 610,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie			
III. Należności długoterminowe	49 917,70	45 148,99	45 148,99
1. Od jednostek powiązanych			
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
3. Od pozostałych jednostek	49 917,70		45 148,99
IV. Inwestycje długoterminowe	50 061 741,24	50 811 782,12	50 811 782,12
1. Nieruchomości			
2. Wartości niematerialne i prawne			
3. Długoterminowe aktywa finansowe	50 061 741,24	50 811 782,12	50 811 782,12
a. w jednostkach powiązanych			
- udziały lub akcje			
- inne papiery wartościowe			
- udzielone pożyczki			

- inne długoterminowe aktywa finansowe			
b. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
- udziały lub akcje			
- inne papiery wartościowe			
- udzielone pożyczki			
- inne długoterminowe aktywa finansowe			
c. w pozostałych jednostkach	50 061 741,24		50 811 782,12
- udziały lub akcje	38 649 686,00		38 648 686,00
- inne papiery wartościowe			
- udzielone pożyczki	11 412 055,24		12 163 096,12
- inne długoterminowe aktywa finansowe			
4. Inne inwestycje długoterminowe			

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego
2. Inne rozliczenia międzyokresowe

B. AKTYWA OBROTOWE	4 374 122,60	2 574 883,96	2 574 883,96
---------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

I. Zapasy

1. Materiały
2. Półprodukty i produkty w toku
3. Produkty gotowe
4. Towary
5. Zaliczki na dostawy i usługi

II. Należności krótkoterminowe	2 809 903,26	1 284 178,54	1 284 178,54
---------------------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

1. Należności od jednostek powiązanych
 - a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:
 - do 12 miesięcy
 - powyżej 12 miesięcy
 - b) inne
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale
 - a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:

- do 12 miesięcy			
- powyżej 12 miesięcy			
b) inne			
3. Należności od pozostałych jednostek	2 809 903,26	1 124 651,20	1 284 178,54
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	2 568 845,56	1 124 651,20	1 124 651,20
- do 12 miesięcy	2 568 845,56	1 124 651,20	1 124 651,20
- powyżej 12 miesięcy			
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	39 825,78		6 277,85
c) inne	201 231,92		153 249,49
d) dochodzone na drodze sądowej			
III. Inwestycje krótkoterminowe	1 551 703,12	1 282 463,05	1 282 463,05
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 551 703,12	1 282 463,05	1 282 463,05
a) w jednostkach powiązanych			
- udziały lub akcje			
- inne papiery wartościowe			
- udzielone pożyczki			
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe			
b) w pozostałych jednostkach			
- udziały lub akcje			
- inne papiery wartościowe			
- udzielone pożyczki			
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe			
c) Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 551 703,12	1 282 463,05	1 282 463,05
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1 551 703,12	1 282 463,05	1 282 463,05
- inne środki pieniężne			
- inne aktywa pieniężne			
2. Inne inwestycje krótkoterminowe			
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	12 516,22	8 242,37	8 242,37
C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY			
D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE			
AKTYWA RAZEM	59 842 031,84	59 910 189,59	59 910 189,59

BILANS

Pasywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	54 568 865,62	54 926 372,14	54 926 372,14
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	16 790 686,14	16 733 702,26	16 733 702,26
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:			
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)			
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	38 135 686,00	38 135 686,00	38 135 686,00
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	38 135 686,00	38 135 686,00	38 135 686,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe			
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki			
- na udziały (akcje) własne			
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych			
VI. Zysk (strata) netto	-357 506,52	56 983,88	56 983,88
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)			
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	5 273 166,22	4 983 817,45	4 983 817,45
I. Rezerwy na zobowiązania			
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne			
- długoterminowa			
- krótkoterminowa			
3. Pozostałe rezerwy			
- długoterminowe			
- krótkoterminowe			
II. Zobowiązania długoterminowe	6 300,00	65 413,22	65 413,22
1. Wobec jednostek powiązanych			
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
3. Wobec pozostałych jednostek	6 300,00	65 413,22	65 413,22
a) kredyty i pożyczki		65 413,22	65 413,22

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			
c) inne zobowiązania finansowe			
d) zobowiązania wekslowe			
e) inne	6 300,00		
III. Zobowiązania krótkoterminowe	854 399,42	755 133,26	755 133,26
1. Wobec jednostek powiązanych			
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności, w tym:			
- do 12 miesięcy			
- powyżej 12 miesięcy			
b) inne			
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:			
- do 12 miesięcy			
- powyżej 12 miesięcy			
b) inne			
3. Wobec pozostałych jednostek	854 399,42	739 815,49	739 815,49
a) kredyty i pożyczki	65 413,22	196 239,84	196 239,84
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			
c) inne zobowiązania finansowe			
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	156 792,53	185 109,95	153 437,45
- do 12 miesięcy	156 792,53	153 437,45	153 437,45
- powyżej 12 miesięcy		31 672,50	
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi			
f) zobowiązania wekslowe			
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	423 856,00		152 348,26
h) z tytułu wynagrodzeń	51,45		51,50
i) inne	208 286,22		237 738,44
4. Fundusze specjalne		15 317,77	15 317,77
IV. Rozliczenia międzyokresowe	4 412 466,80	4 163 270,97	4 163 270,97
1. Ujemna wartość firmy			
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	4 412 466,80	4 163 270,97	4 163 270,97

- długoterminowe	4 308 533,95		3 930 397,31
- krótkoterminowe	103 932,85		232 873,66
PASYWA RAZEM	59 842 031,84	59 910 189,59	59 910 189,59

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wariant porównawczy Dane w PLN

Kwota za bieżący
rok obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy

Przekształcone
dane porównawcze
za poprzedni rok
obrotowy

	Kwota za bieżący rok obrotowy	Kwota za poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	32 706 969,37	25 230 625,05	25 230 625,05
- od jednostek powiązanych			
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	32 706 969,37	25 230 625,05	25 230 625,05
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)			
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki			
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów			
B. Koszty działalności operacyjnej	33 576 420,54	25 972 976,84	25 972 976,84
I. Amortyzacja	3 899 169,46	2 866 097,92	2 866 097,92
II. Zużycie materiałów i energii	2 319 502,35	1 223 208,71	1 223 208,71
III. Usługi obce	7 193 846,47	6 942 010,82	6 942 010,82
IV. Podatki i opłaty, w tym: - podatek akcyzowy	311 134,44		296 962,02
V. Wynagrodzenia	7 861 231,48	6 558 054,94	6 558 054,94
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: - emerytalne	929 131,83	793 623,82	793 623,82
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	11 062 404,51	7 589 980,63	7 293 018,61
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów			
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-869 451,17	-742 351,79	-742 351,79
D. Pozostałe przychody operacyjne	355 229,72	491 701,11	491 701,11
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	217 760,02		34 206,44
II. Dotacje			
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	20 044,84		24 971,76
IV. Inne przychody operacyjne	117 424,86		432 522,91
E. Pozostałe koszty operacyjne	210 906,40	93 643,82	93 643,82
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	111 416,96		21 366,66

III. Inne koszty operacyjne	99 489,44		72 277,16
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-725 127,85	-344 294,50	-344 294,50
G. Przychody finansowe	391 236,46	403 500,19	403 500,19
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:			
a) od jednostek powiązanych, w tym:			
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
b) od jednostek pozostałych, w tym:			
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
II. Odsetki, w tym:	391 221,09	376 447,48	376 447,48
- od jednostek powiązanych			
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			
- w jednostkach powiązanych			
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
V. Inne	15,37		27 052,71
H. Koszty finansowe	21 489,13	1 209,81	1 209,81
I. Odsetki, w tym:	3 477,10	1 076,86	1 076,86
- dla jednostek powiązanych			
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			
- w jednostkach powiązanych			
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
IV. Inne	18 012,03		132,95
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	-355 380,52	57 995,88	57 995,88
J. Podatek dochodowy	2 126,00	1 012,00	1 012,00
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)			
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	-357 506,52	56 983,88	56 983,88

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Dane w PLN

Kwota na dzień
kończący bieżący
rok obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni
rok obrotowy

Przekształcone
dane porównawcze
za poprzedni rok
obrotowy

I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)

I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)

- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

- korekty błędów

I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach

1. Kapitał podstawowy

1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu

1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego

a) zwiększenie (z tytułu)

- wydania udziałów (emisji akcji)

b) zmniejszenie (z tytułu)

- umorzenia udziałów (akcji)

1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu

2. Kapitał zapasowy

2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu

2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego

a) zwiększenie (z tytułu)

- emisji akcji powyżej wartości nominalnej

- podziału zysku (ustawowo)

- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)

b) zmniejszenie (z tytułu)

- pokrycia straty

2.2. Kapitał (fundusz) zapasowy na koniec okresu

3. Kapitał z aktualizacji wyceny

3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny

a) zwiększenie (z tytułu)

b) zmniejszenie (z tytułu)

- zbycia środków trwałych

3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu

4. Kapitały rezerwowe

4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu

4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych

a) zwiększenie (z tytułu)

b) zmniejszenie (z tytułu)

4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu

5. Wynik z lat ubiegłych

5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu

5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu

- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

- korekty błędów

5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach

a) Zwiększenie (z tytułu)

- podziału zysku z lat ubiegłych

b) Zmniejszenie (z tytułu)

...

5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu

5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu

- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

- korekty błędów

5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach

a) Zwiększenie straty (z tytułu)

- przeniesienia straty z lat
ubiegłych do pokrycia

b) Zmniejszenie straty (z tytułu)

...

**5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec
okresu**

**5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na
koniec okresu**

6. Wynik netto

a) zysk netto

b) strata netto

c) odpisy z zysku

**II. Kapitał (fundusz) własny na koniec
okresu (BZ)**

**III. Kapitał (fundusz) własny, po
uwzględnieniu proponowanego podziału
zysku (pokrycia straty)**

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Metoda pośrednia Dane w PLN

Kwota za bieżący
rok obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy

Przekształcone
dane porównawcze
za poprzedni rok
obrotowy

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

I. Zysk (strata) netto

II. Korekty razem

1. Amortyzacja
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej
5. Zmiana stanu rezerw
6. Zmiana stanu zapasów
7. Zmiana stanu należności
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych
10. Inne korekty

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

I. Wpływy

1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne
3. Z aktywów finansowych, w tym:
 - a) w jednostkach powiązanych
 - b) w pozostałych jednostkach
 - zbycie aktywów finansowych
 - dywidendy i udziały w zyskach
 - spłata udzielonych pożyczek długoterminowych

- odsetki

- inne wpływy z aktywów finansowych

4. Inne wpływy inwestycyjne

II. Wydatki

1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne

3. Na aktywa finansowe, w tym:

a) w jednostkach powiązanych

b) w pozostałych jednostkach

- nabycie aktywów finansowych

- udzielone pożyczki długoterminowe

4. Inne wydatki inwestycyjne

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

I. Wpływy

1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału

2. Kredyty i pożyczki

3. Emisja dłużnych papierów wartościowych

4. Inne wpływy finansowe

II. Wydatki

1. Nabycie udziałów (akcji) własnych

2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli

3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku

4. Spłaty kredytów i pożyczek

5. Wykup dłużnych papierów wartościowych

6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych

7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego

8. Odsetki

9. Inne wydatki finansowe

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)

D. Przepływy pieniężne netto, razem

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:

- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych

F. Środki pieniężne na początek okresu

G. Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:

- o ograniczonej możliwości dysponowania

KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

Dane w PLN

Kwota za bieżący
rok obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy

	Kwota za bieżący rok obrotowy	Kwota za poprzedni rok obrotowy
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	-355 380,52	57 995,88
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	27 763 730,58	19 726 635,53
Pozostałe		
dotacje na zakup ŚT z dotacji (art. 17 ust. 1 pkt. 21)	4 164 556,92	1 889 048,03
dotacje celowe do działalności PPZS (art. 17 ust. 1 pkt. 47)	20 480 985,35	15 713 369,82
dochody wolne od podatku przeznaczone na cele statutowe (art. 17 ust. 1 pkt. 4)	3 085 382,31	2 092 735,68
składki członkowskie (art. 17 ust. 1 pkt. 40)	32 806,00	31 482,00
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	4 073 706,90	2 776 683,09
Pozostałe	20 044,84	26 070,11
naliczone, nieotrzymane odsetki od należności, w tym również od udzielonych pożyczek (kredytów) (art. 12 ust. 4 pkt. 2)	274 296,10	175 287,28
różnice kursowe niezrealizowane (art. 15a ust. 2)	333,34	27 087,27
odpisy umorzeniowe od środków trwałych zakupionych ze środków dotacyjnych (art. 17 ust. 1 pkt. 21)	3 779 032,62	2 548 238,43
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	830 376,08	186 020,24
Pozostałe		
zapłacone odsetki bilansowo ujęte w poprzednim okresie sprawozdawczym (art. 12 ust. 4 pkt. 2)	830 376,08	186 020,24
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	28 534 726,29	20 180 307,41
Pozostałe		
odsetki za zwłokę z tytułu nieterminowych wpłat należności budżetowych (art. 16 ust. 1 pkt. 21)	2 636,94	577,00
odpisy aktualizujące wartość należności (art. 16 ust. 1 pkt. 26 lit. A)	111 419,96	21 366,66
odpisy amortyzacyjne od ŚT I WNIP finansowanych dotacjami (art. 16 ust. 1 pkt. 48)	3 779 032,62	2 548 238,43
wydatki sfinansowane z przychodów z dotacji (art. 16 ust. 1 pkt. 58)	24 641 636,77	17 610 125,32
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	24 574,02	13 945,43
Pozostałe	8 554,32	
różnice kursowe niezrealizowane (art. 15A ust. 3)	16 019,70	3 166,48
rezerwy na przyszłe zobowiązania (art. 15 ust. 4E)		10 778,95

G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:		18 578,53
Pozostałe		
rozwiązanie rezerw na koszty (zobowiązania) (art. 15 ust. 4E)		18 578,53
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:		
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	-2 803 141,61	2 252 395,40
Pozostałe		
strata na działalności statutowej (art. 7 ust. 3)	-2 803 141,61	2 252 395,40
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	11 191,00	5 327,00
K. Podatek dochodowy	2 126,00	1 012,00

INFORMACJA DODATKOWA

Dane w PLN

Informacja_dodatkowa.pdf

POLSKI ZWIĄZEK ŻEGLARSKI
adres: Al. Ks. J. Poniatowskiego 1 Warszawa 03-901
REGON: 007014979
NIP: 521-11-84-399

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1.

- 1) Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, w tym dla majątku amortyzowanego, oraz przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzeń obrazują noty nr: 1, 2, 3, 4 i 5.
- 2) W roku obrotowym 2023 nie dokonano odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych.
- 3) W roku obrotowym 2023 nie ewidencjonowano pozycji wartość firmy i prac rozwojowych.
- 4) Wartość gruntów użytkowanych wieczysto wynosi 1.881 599,27 zł.
- 5) Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu;- nie występuje
- 6) Jednostka posiada 100% akcji w spółce Nowa Marina Gdynia Spółka Akcyjna w następującym podziale:
 - 100 akcji serii A o łącznej wartości nominalnej 100.000,00 zł
 - 8 akcji serii B o łącznej wartości nominalnej 6.000,00 zł
 - 34.426 akcji serii C o łącznej wartości nominalnej 34.426.000,00 zł
- 7) W roku 2023 ujęto w księgach odpisy aktualizujące sporne należności w kwocie 111.416,96 zł oraz rozwiązano odpisy aktualizujące należności w związku z ich spłatą na łączną kwotę 20.044,84 zł, co szczegółowo obrazuje nota nr 7. Pozostałe instrumenty finansowe oraz składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wyceniane są w cenach nabycia. Zmianę stanu inwestycji długoterminowych obrazuje nota nr 6.
- 8) Kapitał podstawowy (Fundusz statutowy) jednostki składa się z zysków jednostki wypracowanych w latach poprzednich pomniejszonych o starty.
- 9) Stan początkowy kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny wynosi 38.135.686,00 zł. W roku 2023 jednostka nie dokonała zwiększenia ani zmniejszenia kapitału. Jednostka nie posiada kapitału (funduszu) zapasowego ani rezerwowego.
- 10) Strata za rok obrotowy pomniejszy kapitał podstawowy (fundusz statutowy).

- 11) W roku obrotowym 2023 jednostka nie tworzyła rezerw.
- 12) W jednostce występują zobowiązania długoterminowe:
- a) do 1 roku -----
 - b) powyżej 1 roku do 3 lat – 6.300,00
 - c) powyżej 3 do 5 lat -----
 - d) powyżej 5 lat -----
- 13) Kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń- nie występuje
- 14) W jednostce występują rozliczenia międzyokresowe.
Rozliczenia międzyokresowe po stronie aktywów na kwotę 12.516,22 zł obrazuje nota nr 11.
Na rozliczenia międzyokresowe po stronie pasywów na kwotę 4.412.466,80 zł składają się: otrzymane darowizny do rozliczenia w przyszły okresie na kwotę 80.000,00 zł, częściowe rozliczenie dotacji Erasmus (pozostała część do rozliczenia w następnym roku) w kwocie 23.932,85 zł , porozumienie zawarte z Bazą Mrągowo na spłatę odsetek na kwotę 47.357,92 zł oraz dotacje na zakup środków trwałych rozliczane równolegle do odpisów amortyzacyjnych w kwocie 4.261.176,03 zł.
- 15) W sprawozdaniu finansowym za rok 2023 i rok poprzedni składniki aktywów i pasywów nie są wskazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu.
- 16) Łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń obrazuje nota nr 9.
- 17) W przypadku gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane w wartości godziwej: nie występuje
- 17a) Informacje o dochodach z tytułu ukrytych zysków w rozumieniu art. 28m ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1800, z późn. zm.) - w przypadku podatników opodatkowanych ryczałtem od dochodów spółek – nie dotyczy
- 18) Środki pieniężne zgromadzone na rachunkach VAT, o którym mowa w:
- a) art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Prawo bankowe (Dz. U. z 2021 r .poz. 2439, z późn. zm)
 - b) art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo- kredytowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 924, 1358, 1488 i 1933)
- Kwota wynosi: 0,00 PLN
- 19) Liczbę akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za wkłady niepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub usług.- nie dotyczy

2.

- 1) Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialną (rynk geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów:

W roku obrotowym spółka osiągnęła przychody w PLN:

STRUKTURA RZECZOWA PRZYCHODÓW ZE SPRZEDAŻY	
Składki członkowskie (krajowe)	32 806,00
Dotacje celowe MSiT, PKOL, PFRON (krajowe)	24 404 479,88
Dotacje celowe ERASMUS (zagraniczne)	241 062,39
Korekta o odpisy umorzeniowe ŚT, WNIP z dotacji i nieodpłatnie przekazanych	3 779 032,62
Korekta o rozliczenie zakupu środków trwałych z dotacji	-4 164 556,92
Przychody netto ze sprzedaży produktów (krajowe)	8 253 979,40
Przychody z tytułu darowizn (krajowe)	160 166,00
SUMA	32 706 969,37

- 2) W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariacie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:- nie dotyczy
- a) amortyzacji,
 - b) zużycia materiałów i energii,
 - c) usług obcych,
 - d) podatków i opłat,
 - e) wynagrodzeń,
 - f) ubezpieczeń i innych świadczeń, w tym emerytalnych,
 - g) pozostałych kosztach rodzajowych;
- 3) W roku obrotowym 2023 nie dokonano odpisów aktualizujących środki trwałe.
- 4) W roku obrotowym 2023 nie dokonano odpisów aktualizujących wartość zapasów.
- 5) W roku 2023 nie wystąpiła działalność zaniechana.
- 6) Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto zawiera -Nota podatkowa
- 7) W roku obrotowym 2023 i roku poprzednim nie wykazano kosztów wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetek oraz różnic kursowych, które powiększyłyby koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, gdyż nie zaszły żadne zdarzenia gospodarcze z tym związane.
- 8) W roku obrotowym 2023 i roku poprzednim nie wykazano odsetek oraz różnic kursowych, które powiększyłyby cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów, ponieważ nie zaistniały zdarzenia gospodarcze w tym zakresie.

- 9) Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe obrazuje tabelka poniżej. Nakłady na ochronę środowiska – nie występują.

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe		
	2023 rok	Plan 2024 rok
Dotacja	4 164 556,92 zł	2 500 000,00 zł
<i>środki trwałe</i>	<i>4 164 556,92 zł</i>	<i>2 500 000,00 zł</i>
<i>wartości niematerialne i prawne</i>	<i>- zł</i>	<i>- zł</i>
Środki własne	26 970,94 zł	31 000,00 zł
<i>środki trwałe</i>	<i>26 182,35 zł</i>	<i>30 000,00 zł</i>
<i>wartości niematerialne i prawne</i>	<i>788,59 zł</i>	<i>1 000,00 zł</i>

- 10) W roku obrotowym 2023 i roku poprzednim nie odnotowano zdarzeń, których kwoty i przychody miały by charakter incydentalny.
- 11) Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych;- nie występuje
- 12) Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (Dz. U. z 2020 r. poz. 1645), lub kwotę opłaty za marnowanie żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy.- nie występuje .
3. Składniki aktywów i pasywów wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy wg średniego kursu NBP na dzień 29 grudnia.
- a) EUR (Wycena wg średniego kursu Tabela nr 251/A/NBP/2023 z dnia 2023-12-29), średni kurs: 4,3480
- b) USD (Wycena wg średniego kursu Tabela nr 251/A/NBP/2023 z dnia 2023-12-29), średni kurs: 3,9350
4. Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych, należy wyjaśnić ich przyczyny.- nie dotyczy

5. Informacje o:

- 1) Jednostka nie zawarła umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.
- 2) Istotnych transakcji zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe z jednostkami powiązanymi: nie występuje
- 3) W roku obrotowym 2023 przeciętne zatrudnienie wynosiło 27 etatów.
- 4) W roku 2023 wypłacono wynagrodzenia osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, co szczegółowo wykazano w nocie do sprawozdania nr 10.
- 5) W roku obrotowym 2023 nie wypłacono zaliczek i pożyczek, osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostkę.
- 6) W roku 2023 zawarto umowę na badanie rocznego sprawozdania finansowego za 2023 rok z firmą Biuro Audytorsko-Księgowe Barbara Rafalska z honorarium dla biegłego rewidenta 17.300,00 zł netto za 2023 rok obrotowy.

6.

- 1) Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju: nie występuje
- 2) W jednostce po dniu bilansowym nie nastąpiły żadne istotne zdarzenia.
- 3) W roku obrotowym nie dokonano zmian polityki rachunkowości oraz metod wyceny dokonano natomiast zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego (zmiana załącznika nr 5 na załącznik nr 1).
- 4) Sprawozdanie finansowe za rok 2023 sporządzone zostało na załączniku nr 1 UoR, w związku z tym nie zapewnia porównywalność ze sprawozdaniem finansowym za rok 2022, co wiązało się z przekształceniem bilansu roku ubiegłego.

7.

- 1) informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym:- nie dotyczy
 - a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia,
 - b) procentowym udziale,
 - c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,
 - d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych składników aktywów trwałych,
 - e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych,
 - f) przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych,

g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia;

2) informacje o transakcjach z jednostkami powiązаныmi;- nie dotyczy

3) wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy;- nie dotyczy

4) jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń, informacje o:- nie dotyczy

a) podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstępnie od konsolidacji,

b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji,

c) podstawowych wskaźnikach ekonomiczno-finansowych, charakteryzujących działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich jak:

- przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychody finansowe,
- wynik finansowy netto oraz kwota kapitału (funduszu) własnego, z podziałem na grupy,
- wartość aktywów,
- przeciętne roczne zatrudnienie,

d) rodzaju stosowanych standardów rachunkowości (krajowych czy międzynarodowych) przez jednostki powiązane;

5) informacje o: nie dotyczy

a) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne,

b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne;

6) nazwę, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową.- nie dotyczy

8. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie:- nie dotyczy

1) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia:

- a) firmę i opis przedmiotu działalności spółki przejętej,
- b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,
- c) cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemną wartość firmy i opis zasad jej amortyzacji;

2) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów:

- a) firmy i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru,
- b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,
- c) przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia.

9. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności. - nie występuje

10. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

- 1) Jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy o rachunkowości.
- 2) Jednostka sporządza sprawozdanie z działalności, zgodnie z wymogami Ustawy o Sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. wraz z późniejszymi zmianami.
- 3) Pomimo zapisu o tworzeniu rezerw na podatek odroczony w roku 2023 takie rezerwy nie były tworzone, ze względu na założenie, iż wszystkie przychody uzyskiwane przez Polski Związek Żeglarski przeznaczone są na cele statutowe.
- 4) Zaistnienie takich zdarzeń ogólnoswiatowych jak inflacja oraz wojna na Ukrainie – Zarząd Polskiego Związku Żeglarskiego uważa, za zdarzenia nie powodujące korekt w sprawozdaniu finansowym za rok 2023. Wpływ zdarzeń na bieżącą działalność Polskiego Związku Żeglarskiego na poziomie nieistotnym do dalszego funkcjonowania
- 5) W roku 2014 utworzono spółki, w których Polski Związek Żeglarski został akcjonariuszem oraz współnikiem i wniósł wkłady pieniężne.
 - a. W dniu 09.05.2014 r. podpisano akt zawiązania spółki akcyjnej pod nazwą Nowa Marina Gdynia Spółka Akcyjna z kapitałem zakładowym 100.000,00 zł, w której Polski Związek Żeglarski objął 100 akcji imiennych o numerach od 001 do 100, o wartości nominalnej 1.000,00 zł każda akcja, o łącznej wartości nominalnej 100.000,00 zł, stanowiących 100% akcji. Spółka została zarejestrowana w KRS dnia 03.06.2014 r.

Aktem notarialnym z dnia 13.04.2015 dokonano podwyższenia kapitału zakładowego spółki do kwoty 108.000,00 zł, poprzez emisję dodatkowych akcji objętych przez: Związek Harcerstwa Polskiego – 2 akcje, każda o wartości nominalnej 1.000,00 zł, Jacht Klub Polski Gryf – 2 akcje, każda o wartości nominalnej 1.000,00 zł, Yacht Klub STAL – 2 akcje, każda o wartości nominalnej 1.000,00 zł, Yacht Klub Polski Gdynia – 2 akcje, każda o wartości nominalnej 1.000,00 zł.

Aktem notarialnym z dnia 19.11.2021 na skutek zawartego porozumienia pomiędzy Polskim Związkiem Żeglarskim, Jacht Klubem Polskim Gryf, Yacht Klubem STAL i Yacht Klubem Polskim Gdynia, Polski Związek Żeglarski dokonał zakupu akcji posiadanych przez Kluby, obejmując tych samym dodatkowo akcje o łącznej wartości nominalnej 6.000,00 zł, za łączną kwotę zakupu 3.000,00 zł.

Aktem notarialnym z dnia 23.12.2021 spółka Nowa Marina Gdynia podjęła uchwałę o podwyższeniu kapitału zakładowego do kwoty 34.534.000,00 zł, poprzez emisję dodatkowych 34.426 akcji, każda o wartości nominalnej 1.000,00 zł, które w całości objęte zostały przez Polski Związek Żeglarski. Objęcie ich nastąpiło w następujący sposób:

- 310 akcji objęto poprzez konwersję pożyczek udzielonych przez Polski Związek Żeglarski do Nowa Marina Gdynia S.A. w łącznej kwocie 310.000,00 zł

- 34.116 akcji objęto poprzez wkład niepieniężny (aport) w postaci 99 udziałów w kapitale zakładowym spółki Nowa Marina Gdynia Sp. z o.o., które stanowią 99% udziałów w kapitale zakładowym tejże spółki.

- w dniu 29.03.2023 r. PZZ nabył od Związku Harcerstwa Polskiego 2 akcje w wysokości 500,00 zł netto za każdą akcję, w wyniku tej transakcji stał się posiadaczem 100% akcji w Nowa Marina Gdynia S.A.

- b. W dniu 18.06.2014 r. podpisano umowę spółki komandytowej pod nazwą Nowa Marina Gdynia Spółka Akcyjna Spółka Komandytowa, do której przystąpiła Nowa Marina Gdynia Spółka Akcyjna jako komplementariusz, który wniósł wkład pieniężny w wysokości 1.000,00 zł oraz Polski Związek Żeglarski jako komandytariusz, który wniósł wkład pieniężny w wysokości 100.000,00 zł. Suma komandytowa komandytariusza została określona w kwocie 10.000,00 zł. Spółka została zarejestrowana w KRS dnia 06.08.2014 r. Polski Związek Żeglarski jako komandytariusz zobowiązał się do wniesienia wkładu niepieniężnego o wartości rynkowej wynoszącej 42.175.275,00 zł obejmującego prawo użytkowania wieczystego do dnia 05.03.2081 r. działek z nieruchomości położonej w województwie pomorskim, powiecie gdyńskim, gminie Gdynia w Gdyni objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00016754/3 (obecnie GD1Y/00122139/2). Termin wniesienia wkładu niepieniężnego nie został zdefiniowany w umowie spółki. W roku 2015 nastąpiła zmiana wartości wkładu niepieniężnego na 38.322.000,00 zł. Zmiana została wprowadzona do umowy spółki NMG S.A. Sp.k. dnia 30.09.2015 r. W roku 2018 ponownie nastąpiła zmiana wartości wkładu niepieniężnego na 38.135.686,00 zł. Zmiana została wprowadzona do umowy spółki NMG S.A. Sp.k. dnia 02.08.2018 r. Wkład niepieniężny komandytariusza został wniesiony do spółki komandytowej dnia 02.08.2018 r. Różnicę pomiędzy wartością rynkową majątku wniesionego aportem określoną w umowie spółki a niższą wartością księgową odniesiono na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny. Udział kapitałowy komandytariusza wynosił **99,998%**. Udział komandytariusza w zyskach wynosi 99%. Dnia

19.03.2020 aktem notarialnym spółka Nowa Marina Gdynia S.A. Sp.k. została przekształcona w spółkę Nowa Marina Gdynia Sp. z o.o. Polski Związek Żeglarski objął 99 udziałów w kapitale zakładowym spółki przekształconej o łącznej wartości 34.452.000,00 zł, co pokryte zostało wkładem o wartości 34.494.690,78 zł, będącym 99% udziałem w majątku przedsiębiorstwa spółki przekształcanej, przy czym nadwyżka ponad wartość nominalną obejmowanych udziałów w spółce przekształconej została przeznaczona na kapitał zapasowy. Aktem notarialnym z dnia 23.12.2021 Polski Związek Żeglarski poprzez wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki Nowa Marina Gdynia S.A. przeniósł wartość całości należących do siebie udziałów w spółce Nowa Marina Gdynia Sp. z o.o.

Dn. 8 grudnia 2022 r. Nowa Marina Gdynia Sp. z o.o. dokonała sprzedaży 80% udziałów.

- c. W związku z trwającą inwestycją w gdyńską marinę i spodziewanymi z tego tytułu wymiernymi korzyściami finansowymi wartość posiadanych przez Polski Związek Żeglarski akcji w spółce Nowa Marina Gdynia S.A. (wartość w księgach 38.649.686,00) nie jest na chwilę obecną zagrożona utratą wartości. Ponadto z dokonanej wyceny gruntu, którego dysponentem jest Nowa Marina Gdynia Sp. z o.o., według operatu szacunkowego z 08.06.2021 wyraźnie widać, że wartość przekracza kwotę 44 mln. zł, co nadal przewyższa rynkową wartość udziałów w spółce. Sytuacja finansowa Spółki (ponoszone straty) spowodowana jest rozpoczęciem inwestycji w postaci budowy kompleksu budynków i obiektów budowlanych przeznaczonych na działalność usługową, turystyczną, handlową i szkoleniową na nieruchomości położonej w Gdyni przy al. Jana Pawła II, z której uzyskiwanie przychodów planowane jest po zakończeniu inwestycji (a to jest uwarunkowane podpisanymi Porozumieniami z Inwestorem), zaś planowane dochody Spółka przeznaczy na pokrycie dotychczasowych strat. Planowane zakończenie Inwestycji to rok 2028. Na dzień składania niniejszego oświadczenia nie ma żadnych przesłanek zaniechania tej inwestycji.
- d. Dn. 18.12.2023 Polski Związek Żeglarski dokonała sprzedaży środków trwałych w budowie na rzecz spółki Nowa Marina Gdynia sp. z.o.o.

6. W dniu 14.07.2016 r. ustanowiono fundację pod nazwą Fundacja Port Jachtowy Trzebież z siedzibą w Trzebieży, do której przystąpił Polski Związek Żeglarski i wniósł wkład pieniężny w kwocie 5.000,00 zł na pokrycie funduszu założycielskiego Fundacji. Udział w funduszu wynosi 50%. Fundacja została zarejestrowana w KRS dnia 23.09.2016 r.

7. Łączne saldo pożyczek (wraz z odsetkami) udzielonych ze środków własnych Związku na dzień 31.12.2023 r. wynosi 11.484.501,21 zł (w bilansie kwota udzielonych pożyczek wynosi 11.412.055,24 różni się z powodu utworzenia odpisu na Warmińsko Mazurski Okręgowy Związek Żeglarski na kwotę 72.445,97 zł – zagrożenie spłaty pożyczki), w tym z Fundusz Rozwoju Infrastruktury Żeglarskiej wynosi 1.495.455,19 zł. Wartości prezentowane są w bilansie jako długoterminowe aktywa finansowe. Pożyczki z Funduszu Rozwoju Infrastruktury Żeglarskiej udzielane były w latach 2014 – 2017. Od roku 2017 Fundusz Rozwoju Infrastruktury Żeglarskiej został zamrożony, nie są przyjmowane w związku z jego istnieniem żadne nowe wnioski, utrzymywany jest jedynie ze względów operacyjnych i trwających umów.

Zmiana stanu wartości niematerialnych i prawnych

Lp.	Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Uwagi	Wartość firmy	Uwagi	Inne WNiP	Uwagi	Zaliczki na WNiP	Uwagi	Razem
1	Wartość brutto na początek okresu	0,00		0,00		1 507 624,19		0,00		1 507 624,19
	Zwiększenia, w tym:	0,00		0,00		788,59		0,00		788,59
	- nabycie					788,59				788,59
	- przemieszczenie wewnętrzne									0,00
	- inne									0,00
	Zmniejszenia, w tym:	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
	- likwidacja									0,00
	- aktualizacja wyceny									0,00
	- sprzedaż									0,00
	- przemieszczenie wewnętrzne									0,00
	- inne									0,00
2	Wartość brutto na koniec okresu	0,00		0,00		1 508 412,78		0,00		1 508 412,78
3	Umorzenie na początek okresu	0,00		0,00		923 353,96		0,00		923 353,96
	Zwiększenia					31 565,55				31 565,55
	Zmniejszenia, w tym:	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
	- likwidacja									0,00
	- sprzedaż									0,00
	- przemieszczenie wewnętrzne									0,00
	- inne									0,00
4	Umorzenie na koniec okresu	0,00		0,00		954 919,51		0,00		954 919,51
5	Wartość netto na początek okresu	0,00		0,00		584 270,23		0,00		584 270,23
6	Wartość netto na koniec okresu	0,00		0,00		553 493,27		0,00		553 493,27
7	Odpis aktualizujący wartość	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
8	Wartość składnika po odpisie	0,00		0,00		553 493,27		0,00		553 493,27

NOTA NR 1

Zgodność odpisów amortyzacyjnych i umorzeniowych wartości niematerialnych i prawnych

Lp.	rodzaje WNiP	<i>Umorzenie księga pomocnicza</i>		<i>Umorzenie księga główna</i>		<i>Amortyzacja koszty rodzajowe</i>	
		wartość	konto	wartość	konto	wartość	konto
1	Programy komputerowe	31 565,55	072	31 565,55	072	31 565,55	500-S-99-999-1-02
2	Prawa autorskie						
3	Prawa do patentów						
4	Prawa do znaków towarowych						
5	Prawa do wzorów zdobniczych						
6	Licencje						
7	Inne						
Razem		31 565,55		31 565,55		31 565,55	

Polski Związek Żeglarski
 adres : Al. ks. J. Poniatowskiego 1; 03-901 Warszawa
 REGON : 007014979
 NIP : 521-11-84-399

PZŻ
 Identyfikacja podmiotu

Zmiana wartości środków trwałych

Lp.	Wyszczególnienie	Grunty własne	Uwagi	Budynki i budowle	Uwagi	Urządzenia techniczne i maszyny	Uwagi	Środki transportu	Uwagi	Pozostałe środki trwałe i wyposażenie	Uwagi	Razem
1	Wartość brutto na początek okresu	1 881 599,27		2 596 211,95		1 746 565,38		28 732 442,95		902 282,08		35 859 101,63
	Zwiększenia, w tym:	0,00		0,00		180 745,78		4 008 247,44		1 746,05		4 190 739,27
	- nabycie					180 745,78		4 008 247,44		1 746,05		4 190 739,27
	- przemieszczenie wewnętrzne											0,00
	- inne											0,00
	Zmniejszenia, w tym:	0,00		0,00		28 900,00		1 333 562,71		0,00		1 362 462,71
	- likwidacja					0,00		176 225,80				176 225,80
	- aktualizacja wyceny											0,00
	- sprzedaż							568 176,96				568 176,96
	- przemieszczenie wewnętrzne											0,00
	- inne					28 900,00		589 159,95				618 059,95
2	Wartość brutto na koniec okresu	1 881 599,27		2 596 211,95		1 898 411,16		31 407 127,68		904 028,13		38 687 378,19
3	Umorzenie na początek okresu	1 445 711,01		2 319 063,33		1 585 751,31		25 178 780,15		855 301,54		31 384 607,34
	Zwiększenia	0,00		63 774,15		205 248,94		3 583 759,83		14 820,99		3 867 603,91
	Zmniejszenia, w tym:	0,00		0,00		28 900,00		1 330 690,09		0,00		1 359 590,09
	- likwidacja	0,00		0,00		0,00		173 353,18		0,00		173 353,18
	- sprzedaż							568 176,96				568 176,96
	- przemieszczenie wewnętrzne											0,00
	- inne:					28 900,00		589 159,95				618 059,95
4	Umorzenie na koniec okresu	1 445 711,01		2 382 837,48		1 762 100,25		27 431 849,89		870 122,53		33 892 621,16
5	Wartość netto na początek okresu	435 888,26		277 148,62		160 814,07		3 553 662,80		46 980,54		4 474 494,29
6	Wartość netto na koniec okresu	435 888,26		213 374,47		136 310,91		3 975 277,79		33 905,60		4 794 757,03
7	Odpis aktualizujący wartość											0,00
8	Wartość składnika po odpisie	435 888,26		213 374,47		136 310,91		3 975 277,79		33 905,60		4 794 757,03

NOTA NR 3

Polski Związek Żeglarski
adres : Al. ks. J. Poniatowskiego 1; 03-901 Warszawa
REGON : 007014979
NIP : 521-11-84-399

PZŻ
Identyfikacja podmiotu

Zgodność odpisów amortyzacyjnych i umorzeniowych środków trwałych

Lp.	grupa środków trwałych	Umorzenie księga pomocnicza		Umorzenie księga główna		Amortyzacja koszty rodzajowe	
		wartość	konto	wartość	konto	wartość	konto
1	Grunty	0,00	071-00	0,00	071	0,00	761-2-99-001 500-S-99-999-1-01
2	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	63 774,15	071-01 071-02	63 774,15	071	63 774,15	761-2-99-001 500-S-99-999-1-01
3	Urządzenia techniczne i maszyny	205 248,94	071-03 071-04 071-06	205 248,94	071	205 248,94	761-2-99-001 500-S-99-999-1-01
4	Środki transportu	3 583 759,83	071-07	3 583 759,83	071	3 583 759,83	761-2-99-001 500-S-99-999-1-01
5	Inne środki trwałe	14 820,99	071-08	14 820,99	071	14 820,99	761-2-99-001 500-S-99-999-1-01
Razem		3 867 603,91		3 867 603,91		3 867 603,91	

NOTA NR 4

Polski Związek Żeglarski
adres : Al. ks. J. Poniatowskiego 1; 03-901 Warszawa
REGON : 007014979
NIP : 521-11-84-399

PZŻ
Identyfikacja podmiotu

WYKAZ I KOSZT WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE

Lp.	Wyszczególnienie	Data rozpoczęcia nakładów	BO	Zwiększenia	Zmniejszenia	BZ	W tym:		Źródło fin.	Przewidywana wartość
							Odsetki	Różnice kursowe		
1	Inwestycja Nowa Marina Gdynia	31.12.2013	1 411 610,00		1 411 610,00	0,00				
2	Inwestycja Giżycko	11 07 2022	0,00	8 000,00		8 000,00				
3						0,00				
4						0,00				
5						0,00				
6						0,00				
7						0,00				
8						0,00				
9						0,00				
10						0,00				
11						0,00				
12						0,00				
13						0,00				
Razem			1 411 610,00	8 000,00	1 411 610,00	8 000,00	0,00	0,00		0,00

NOTA NR 5

Polski Związek Żeglarski
adres : Al. ks. J. Poniatowskiego 1; 03-901 Warszawa
REGON : 007014979
NIP : 521-11-84-399

PZŻ
Identyfikacja podmiotu

ZMIANA STANU INWESTYCJI DŁUGOTERMINOWYCH

Lp.	Wyszczególnienie	DT aktywa finansowe
1	Wartość na początek okresu	50 811 782,12
2	Zwiększenia, w tym:	595 011,92
	- nabycie	217 430,00
	- aport	
	- aktualizacja wartości	
	- inne (wew.przemieszczenia, odsetki naliczone bilansowo zarachowane w przychody)	377 581,92
3	Zmniejszenia, w tym:	1 345 052,80
	- sprzedaż	
	- aport	
	- aktualizacja wartości	72 445,97
	- inne (wew.przemieszczenia,splata)	1 272 606,83
4	Przemieszczenia	
5	Wartość na koniec okresu	50 061 741,24

NOTA NR 6

Polski Związek Żeglarski
 adres: Al. Ks. J. Poniatowskiego 1, 03-901 Warszawa
 REGON: 007014979
 NIP: 521-11-84-399

ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość należności	Wartość odpisu					Wartość netto należności	Konto
			na pocz. okresu	zwiększenia	wykorzystanie	rozwiązanie	na koniec okresu		
1.	4SAILORS.EU	100,00	100,00				100,00	0,00	202
2.	AKADEMICI ZWIĄZEK SPORTOWY ZARZĄD GŁÓWNY	100,00	100,00				100,00	0,00	202
3.	ALNOR-SYSTEM WENTYLACJI SP.ZOO	150,00	150,00				150,00	0,00	202
4.	ANTARES SEKCJA ŻEGLARSKA AZS UNIWERSYTETU PRZYRODNICZEGO	18,00	18,00				18,00	0,00	202
5.	APART IBERIA	1 380,00	1 380,00				1 380,00	0,00	202
6.	ASSG MEDIA SP. ZO.O.	3 000,00	3 000,00				3 000,00	0,00	202
7.	AUSTRALIAN SAILING GMBH	629,23	629,23				629,23	0,00	201
8.	BALEARIC HOMES 2000 S.L.	12 820,93	12 820,93				12 820,93	0,00	201
9.	BIAŁECKA MAŁGORZTA	857,78	857,78				857,78	0,00	245
10.	BILSKA AGNIESZKA	995,98	995,98				995,98	0,00	245
11.	BUDZIŃSKI ROMAN	3 644,98	3 644,98				3 644,98	0,00	245
12.	BIURO TURYSTYCZNE "IWTUR" ALICJA IWAN	241,11	241,11				241,11	0,00	203
13.	BRE MANAGMENT SP. Z.O.O.	300,00	300,00				300,00	0,00	202
14.	CENDROWSKA KAROLINA	580,61	580,61				580,61	0,00	245
15.	CHMIEL JULIA	120,97	120,97				120,97	0,00	245
16.	470 INTERNATIONAL	42,69	0,00	42,69			42,69	0,00	201
17.	CIBOROWSKI NATAN	240,06	240,06				240,06	0,00	245
18.	CLUB NAUTICO ARENAL	12 569,94	12 569,94				12 569,94	0,00	201
19.	CONTINENTAL MARITIME	391,04	391,04				391,04	0,00	202
20.	CREATE NEW SOLUTIONS SPÓŁKA AKCYJNA	30,00	30,00				30,00	0,00	202
21.	CRISTINA PAULI GUIRA	7 244,98	7 244,98				7 244,98	0,00	202
22.	DOBRZYŃSKI KLUB ŻEGLARSKI	3 425,90	3 425,90				3 425,90	0,00	202
23.	DWORAK KRYSPIŃ	38,05	38,05				38,05	0,00	245
24.	E-PZZ SP. Z O.O.	4 952,82	4 952,82				4 952,82	0,00	202
25.	EBERTOWSKI KAROL	35,00	35,00				35,00	0,00	245
26.	ELBLĄSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK ŻEGLARSKI	124,00	100,00	24,00			124,00	0,00	202
27.	ENEA SPÓŁKA AKCYJNA	22,56	22,56				22,56	0,00	203
28.	EVER CONSULTING - PAWEŁ ŁOSSOWSKI	0,00	1 350,00			1 350,00	0,00	0,00	202
29.	FEDERACION DE VELA DE LA COMUNITAT	389,12	389,12				389,12	0,00	201
30.	FILIPOWICZ PRZEMYSŁAW	744,84	299,21	445,63			744,84	0,00	245
31.	FIRMA SAILOR	53 346,89	53 346,89				53 346,89	0,00	202
32.	FUNDACJA GNIAZDO PIRATÓW	400,00	300,00	100,00			400,00	0,00	202
33.	FUNDACJA KLASYCZNE JACHTY	400,00	300,00	100,00			400,00	0,00	202
34.	FUNDACJA MY MAZURY	100,00	100,00				100,00	0,00	202
35.	FUNDACJA NAVIGARE GDAŃSK	400,00	300,00	100,00			400,00	0,00	202
36.	FUNDACJA YACHT KLUB JUNGA	500,00	500,00				500,00	0,00	202
37.	FUNDACJA ŻEGLAŻY NIEWID.ŚLEPA KURA	500,00	400,00	100,00			500,00	0,00	202
38.	GIEŁDA KWIATOWA ILONA MIROSLAWA SOBOLEWSKA KWIATY	300,00	300,00				300,00	0,00	203
39.	GÍZYCKA GRUPA REGATOWA	3 000,00	3 000,00				3 000,00	0,00	203
40.	GRUPA TRAVEL	480,52	480,52				480,52	0,00	203
41.	GRYGLEWSKI MICHAŁ	451,33	451,33				451,33	0,00	245
42.	Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad	92,71	92,71				92,71	0,00	244
43.	HARCERSKI KLUB WODNY DAL HUFIEC ZHP ŁÓDŹ-POLESIE	70,00	70,00				70,00	0,00	202
44.	HUFIEC ZHP W ŚWIDNICY	18,00	18,00				18,00	0,00	202
45.	HYLOKA Mikołaj Wroniszewski	1 380,00	1 380,00				1 380,00	0,00	202

46.	IDEA LEASING SA SK	330,00	330,00			330,00	0,00	202
47.	INTER-PRO SAILING TEAM INC	228,00	228,00			228,00	0,00	202
48.	INTERMOTIVE Piotr Solkowicz	20,00	20,00			20,00	0,00	202
49.	INTERNATIONAL WINDSURFING ASSOCIATION	3 286,42	3 319,25		32,83	3 286,42	0,00	201
50.	INTERSERVIS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	200,00	100,00	100,00		200,00	0,00	202
51.	IWANICKI MATEUSZ	5,70	5,70			5,70	0,00	245
52.	JACHT KLUB WIELKOPOLSKI	100,00	100,00			100,00	0,00	202
53.	JACHT KLUB MORSKI JOSEPH CONRAD	37,00	37,00			37,00	0,00	202
54.	JAMAR USŁUGI PODWODNE HYDROTECHNICZNE OGÓLNOBUDOWLANE I TRANSPORTOWE S.C.	90,00	90,00			90,00	0,00	202
55.	JAWORSKI MIKOŁAJ	77,79	77,79			77,79	0,00	245
56.	JERZY MAĆKOWIAK - ROTMANKA	60,50	60,50			60,50	0,00	202
57.	JODKOWSKI PIOTR	0,00	123,36		123,36	0,00	0,00	245
58.	KACZOROWSKA MAGDALENA	151,73	151,73			151,73	0,00	234
59.	KALAFARSKI SEBASTIAN	477,38	477,38			477,38	0,00	245
60.	KAMIŃSKI WOJCIECH	166,15	166,15			166,15	0,00	245
61.	KANCELARIA RESTRUKTURYZACJE I UPADŁOŚCI SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	30,00	30,00			30,00	0,00	202
62.	KAPAŁKA SŁAWOMIR	307,50	307,50			307,50	0,00	245
63.	KARCZEWSKA MARTA	0,00	1 216,70		1 216,70	0,00	0,00	245
64.	KARTA PEKAO Z.STOSIO	6 938,39	6 938,39			6 938,39	0,00	243
65.	POLSKIE STOWARZYSZENIE KLASY L'EQUIPE	150,00	150,00			150,00	0,00	202
66.	KLIMASZEWSKI WOJCIECH	0,00	985,94		985,94	0,00	0,00	245
67.	MAKOWSKI SZYMON	87,43	0,00	87,43		87,43	0,00	245
68.	Klub Sportowy Kana SPORT	107,00	100,00	7,00		107,00	0,00	202
69.	KLUB SPORTOWY YACHT CLUB RYBNIK	400,00	400,00			400,00	0,00	202
70.	KLUB SPORTÓW WODNYCH ŁODŹ- Ruda	68,00	68,00			68,00	0,00	202
71.	KLUB TURYSTYKI WODNEJ PTK MEWA	54,00	54,00			54,00	0,00	202
72.	KLUB UCZELNIANY AKADEMICKIEGO ZWIĄZKU SPORTOWEGO - WOJSKOWEJ AKADEMII TECHNICZNEJ	100,00	100,00			100,00	0,00	202
73.	KLUB ŻEGLARSKI OMEGA FAN CLUB	40,00	40,00			40,00	0,00	202
74.	KLUB ŻEGLARSKI SZEKLA PRZY URZĘDZIE WOJ.. W KIELCACH	87,00	87,00			87,00	0,00	202
75.	KORSZUN OLIVIA	1 470,82	1 470,82			1 470,82	0,00	245
76.	KRUCZYŃSKI MATEUSZ	624,00	624,00			624,00	0,00	245
77.	KRYSIĄK PAWEŁ	65,06	65,06			65,06	0,00	245
78.	KUJAWSKO-POMORSKI OZŻ	2 004,74	5 896,24		3 891,50	2 004,74	0,00	202
79.	KŻ WODNIK NSZZ POLICJANTÓW WOJ..DOLNOŚLĄSKIE	206,00	206,00			206,00	0,00	202
80.	LIGA MORSKA I RZECZNA	300,00	300,00			300,00	0,00	202
81.	LIGA OBRONY KRAJU WARSZAWA	100,00	100,00			100,00	0,00	202
82.	LIPSKI KONRAD	78,23	78,23			78,23	0,00	245
83.	LOBERT TOMASZ	209,30	209,30			209,30	0,00	245
84.	LOT TRAVEL SP. Z O.O.	2 188,00	2 188,00			2 188,00	0,00	203
85.	ŁONIEWSKI KRZYSZTOF	1 997,85	1 997,85			1 997,85	0,00	245
86.	Making Projects S.C.	813,00	813,00			813,00	0,00	202
87.	MARCINIĄK WERONIKA	64,56	64,56			64,56	0,00	245
88.	MAREK CHOCIAN I. SAILING II.. USŁUGI SPORTOWO-REKLAMOWE	56,21	56,21			56,21	0,00	202
89.	MAZURY MEETINGS SP. Z O.O.	0,00	255,18		255,18	0,00	0,00	202
90.	MERKURY Izabela Różyło, Stergios, Radosław i Monika Sibeteris Spółka Cywilna	8 940,00	8 940,00			8 940,00	0,00	203
91.	MICHAŁSKI MIKOŁAJ	600,14	600,14			600,14	0,00	245
92.	MICIŃSKA MAJA	831,87	831,87			831,87	0,00	245
93.	MKŻ MARINA ŁEBA	1 800,00	1 800,00			1 800,00	0,00	202
94.	MLEASING SP ZOO	60,00	60,00			60,00	0,00	202
95.	MULTI- INVEST ARKADIUSZ OGORZELSKI	30,00	30,00			30,00	0,00	202
96.	MURATOR EXPO SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	0,00	888,44		888,44	0,00	0,00	202
97.	MYC ASTEX ŁODZIE IWONA SONNENFELD-SMOLIŃSKA	30,00	30,00			30,00	0,00	202
98.	STOWARZYSZENIE PUCKI KLUB ŻEGLARSKI "NA FALI"	120,00	100,00	20,00		120,00	0,00	202
99.	NALEWAJEK MARIUSZ	328,60	328,60			328,60	0,00	245

100.	MATEUSZ ĆWIKLIŃSKI NAVIGARE YACHT CLUB	100,00	100,00			100,00	0,00	202
101.	NAVIGO SERVICES SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ SPÓŁKA KOMANDYTOWA	60,00	60,00			60,00	0,00	202
102.	NIEMIRA MAJA	60,63	60,63			60,63	0,00	245
103.	NAWACKI STUDIO - KOWALSTWO ARTYSTYCZNE	2 091,00	2 091,00			2 091,00	0,00	203
104.	OPOLSKI OZŻ	4 277,80	4 061,80	216,00		4 277,80	0,00	202
105.	OPTYK Rafał Migacz	60,00	60,00			60,00	0,00	202
106.	PALUS ADRIAN	367,75	367,75			367,75	0,00	245
107.	PRUS GŁOWACKA MARIA	109,98	0,00	109,98		109,98	0,00	245
108.	SZYMCZAK JULIA	175,84	0,00	175,84		175,84	0,00	245
109.	PIKOR TOBIASZ	849,30	849,30			849,30	0,00	245
110.	PKO BANKOWY LEASING SP. Z O.O.	120,00	120,00			120,00	0,00	202
111.	PEKAO LEASING SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	2 881,00	2 881,00			2 881,00	0,00	202
112.	POGODZIŃSKI DOMINIK	3 255,85	3 255,85			3 255,85	0,00	245
113.	POLSKIE STOWARZYSZENIE KL.OPTYMIST	100,00	100,00			100,00	0,00	202
114.	POLSKIE STOWARZYSZENIE KLASY CADET	100,00	100,00			100,00	0,00	202
115.	POLSKIE STOWARZYSZENIE KLASY NACRA	303,00	303,00			303,00	0,00	202
116.	POLSKIE STOWARZYSZENIE REGATOWE KL. FINN	89,00	54,00	35,00		89,00	0,00	202
117.	POLSKIE TOWARZYSTWO REGATOWE KLASY MICRO	400,00	400,00			400,00	0,00	202
118.	POWER BOATS POLAND SP. ZOO	30,00	30,00			30,00	0,00	202
119.	PRZEMYSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK ŻEGLARSKI	0,00	452,00		452,00	0,00	0,00	202
120.	PTU SKŁADKA OC/INSP.TECH.	1 420,00	1 420,00			1 420,00	0,00	244
121.	RADŹWICKI PIOTR	800,00	800,00			800,00	0,00	202
122.	RODZINNY KLUB SPORTÓW WODNYCH	15,00	15,00			15,00	0,00	202
123.	Kancelaria adwokacka adwokat Katarzyna Roguś	813,01	813,01			813,01	0,00	202
124.	Roman Jankowski ROMI	60,00	60,00			60,00	0,00	202
125.	ROMANIUK KATARZYNA	136,04	136,04			136,04	0,00	245
126.	RZESZOWSKI OZŻ	4 533,00	8 283,00		3 750,00	4 533,00	0,00	202
127.	SAIL&SKI KLUB WARSZAWA	100,00	100,00			100,00	0,00	202
128.	SAILING TEAM BOLESŁAWIEC	200,00	200,00			200,00	0,00	202
129.	SAIL-SWIM JAKUB JAKUBOWSKI	100,00	100,00			100,00	0,00	202
130.	SAWICKI MICHAŁ	77,79	77,79			77,79	0,00	245
131.	Sąd Rejonowy Szczecin Centrum	6 083,60	6 083,60			6 083,60	0,00	203
132.	SCANDINAVIA YACHTS	1 082,90	1 082,90			1 082,90	0,00	202
133.	SEKCKA ŻEGLARSKA PRACOWNIKÓW UNIwersYTETU ŁÓDZKIEGO	18,00	18,00			18,00	0,00	202
134.	SŁUPSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK ŻEGLARSKI	552,00	452,00	100,00		552,00	0,00	202
135.	SMART SP. Z O.O.	246 839,97	246 879,97		40,00	246 839,97	0,00	202
136.	SPARTAKUS SAILING CLUB	709,05	709,05			709,05	0,00	201
137.	STOWARZYSZENIE EDUKACJA POD ŻAGLAMI	500,00	500,00			500,00	0,00	202
138.	STOWARZYSZENIE KLASY SKIPPI 650	270,00	235,00	35,00		270,00	0,00	202
139.	STOWARZYSZENIE KULTURY FIZYCZNEJ GRUPA ŻEGLARSKA SHARK TEMA	38,00	38,00			38,00	0,00	202
140.	SPORTOWY KLUB ŻEGLARSKI "POWIDZ"	10,00	5,00	5,00		10,00	0,00	202
141.	STOWARZYSZENIE REGATOWE DELPHIA 24	58,00	58,00			58,00	0,00	202
142.	STOWARZYSZENIE REGATOWE KLASY MICRO	30,00	30,00			30,00	0,00	202
143.	STOWARZYSZENIE SPORTÓW WODNYCH	1 680,00	1 680,00			1 680,00	0,00	202
144.	STOWARZYSZENIE TOPCAT TEAM POLSKA	30,00	30,00			30,00	0,00	202
145.	SULIKOWSKA LIDIA	64,56	64,56			64,56	0,00	245
146.	SUMY SPORNE I DO WYJAŚNIENIA	236,47	236,47			236,47	0,00	244
147.	SZKOLNY KLUB ŻEGLARSKI SIEDZEMDZIESIĄTKA	46,00	46,00			46,00	0,00	202
148.	SZKOŁA ŻEGLARSTWA REGATOWEGO	400,00	400,00			400,00	0,00	202
149.	SZOT KRZYSZTOF	1 177,14	1 177,14			1 177,14	0,00	245
150.	SZOTYŃSKI BARTŁOMIEJ	158,88	158,88			158,88	0,00	245
151.	SZYBKOWSKI PRZEMYSŁAW	664,70	664,70			664,70	0,00	245
152.	SZYMAŃSKI KRYSZTOF	202,43	202,43			202,43	0,00	245
153.	TOWARZYSTWO REGATOWE KLASY FD LATAJĄCY HOLENDER	240,00	240,00			240,00	0,00	202

154.	TOWARZYSTWO SPORTOWE KUŹNIA	420,00	420,00			420,00	0,00	202
155.	TOWARZYSTWO ŻEGLARSTWA REGATOWEGO	100,00	100,00			100,00	0,00	202
156.	UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY CENTRUM ŻEGLARSKIE HOŻA	300,00	300,00			300,00	0,00	202
157.	UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY GROT WIĘCKOWICE	20,00	20,00			20,00	0,00	202
158.	UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY KLIWER	200,00	200,00			200,00	0,00	202
159.	UCZNIOWSKI KLUB ŻEGLARSKI MICHAŁOWO	250,00	250,00			250,00	0,00	202
160.	UCZNIOWSKI KLUB ŻEGLARSKI OSTRÓDA	64,00	64,00			64,00	0,00	202
161.	UKŻ OPTI CWM GDYNIA	750,00	300,00	450,00		750,00	0,00	202
162.	USŁUGI POŚREDNICTWA Janusz Stempak	60,00	60,00			60,00	0,00	202
163.	WARMIŃSKO - MAZURSKI OKREGOWY ZWIĄZEK ŻEGLARSKI	4 799,00	2 375,00	2 424,00		4 799,00	0,00	202
164.	WARSZAWSKO MAZOWIECKI OZZ	1 552,00	0,00	1 552,00		1 552,00	0,00	202
165.	WASZKIEWICZ BENIAMIN	61,60	61,60			61,60	0,00	245
166.	WIND SERVICE DI SACCON SIMONE' & CHIUSOLI ALESSANDRO S.N.C.	1 589,91	1 589,91			1 589,91	0,00	202
167.	YACHT CLUB JERMAK	22,00	22,00			22,00	0,00	202
168.	YACHT CLUB OF POLAND TORONTO ORP	120,00	90,00	30,00		120,00	0,00	202
169.	YACHT COMPANY SP. ZOO.	280,00	280,00			280,00	0,00	202
170.	YACHT KLUB POLSKI SAN FRANCISCO	66,00	66,00			66,00	0,00	202
171.	YACHT KLUB POLSKI WARSZAWA	40,00	40,00			40,00	0,00	202
172.	YACHT KLUB RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ	200,00	100,00	100,00		200,00	0,00	202
173.	ZAWISZA CZARNY POL- KANADA KŻ	138,00	138,00			138,00	0,00	202
174.	ZHP HARCERSKI KLUB ŻEGLARSKI SZKWAŁ	44,00	44,00			44,00	0,00	202
175.	ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO	700 486,61	700 586,61		100,00	700 486,61	0,00	202
176.	ZWIĄZEK KLASY MINI 230	200,00	200,00			200,00	0,00	202
177.	ŻÓŁTOWSKI KONRAD	368,84	368,84			368,84	0,00	245
178.	TRASMEDITERRANEA PALMA DE MALLORCA	6 851,71	6 851,71			6 851,71	0,00	201
179.	VS CAMPINGS FRANCE	682,73	682,73			682,73	0,00	201
180.	DMOCHOWSKI FILIP	1 395,97	1 395,97			1 395,97	0,00	245
181.	GLOEH JULIAN	0,00	130,74		130,74	0,00	0,00	245
182.	BURCZYŃSKI PIOTR	1 184,00	1 184,00			1 184,00	0,00	245
183.	ŁAPIŃSKA AGNIESZKA	1 213,86	1 213,86			1 213,86	0,00	245
184.	GWÓŹDZ KACPER	450,00	450,00			450,00	0,00	245
185.	MICIŃSKI GUSTAW	152,45	152,45			152,45	0,00	245
186.	Santorowski Tomasz	0,00	6 728,15		6 728,15	0,00	0,00	245
187.	POLSKI ZWIĄZEK KITEBOARDINGU	200,00	100,00	100,00		200,00	0,00	202
188.	YACHT KLUB POLSKI ZAKOPANE	25,00	25,00			25,00	0,00	202
189.	YACHT KLUB POLSKI	100,00	100,00			100,00	0,00	202
190.	YACHT KLUB CZŁUCHÓW	150,00	150,00			150,00	0,00	202
191.	WARSZAWSKIE TOWARZYSTWO ŻEGLARSKIE	35,00	35,00			35,00	0,00	202
192.	WARMIŃSKO - MAZURSKIE TOWARZYSTWO ŻEGLARSKIE	18,00	18,00			18,00	0,00	202
193.	TORUŃSKI KLUB ŻEGLARSKI	216,00	156,00	60,00		216,00	0,00	202
194.	STOWARZYSZENIE YACHTING EDU.PL	18,00	9,00	9,00		18,00	0,00	202
195.	KLUB UCZELNIANY AKADEMICKIEGO ZWIĄZKU SPORTOWEGO WAT	0,00	100,00		100	0,00	0,00	202
196.	FUNDACJA SELMA RACINING	100,00	100,00			100,00	0,00	202
197.	FUNDACJA AKADEMIA ŻEGLARSTWA PRESTIGE	100,00	100,00			100,00	0,00	202
198.	BESKIDZKI OKREGOWY ZWIĄZEK ŻEGLARSKI	223,00	223,00			223,00	0,00	202
199.	TOBU TOP TOURS	90,39	90,39			90,39	0,00	201
200.	FEDERACION CANARIA DE VELA	201,64	201,64			201,64	0,00	201
201.	APARTHOTEL CHESA MUNTERATSCH	52,02	52,02			52,02	0,00	201
202.	NAWIGATOR WYNAJEM POKOI HANDEL I POŁÓW RYB	168,80	0,00	168,80		168,80	0,00	203
203.	FEDEX EXPRES POLSKA SPÓŁKA Z O O	7 983,25	0,00	7 983,25		7 983,25	0,00	203
204.	DMOCHOWSKA JANINA	109,98	0,00	109,98		109,98	0,00	245
205.	WIETKI ADELINA	109,98	0,00	109,98		109,98	0,00	245
206.	FUNDACJA HARCERSTWA CENTRUM WYCHOWANIA MORSKIEGO	200,00	0,00	200,00		200,00	0,00	202
207.	GORZOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK ŻEGLARSKI	294,00	0,00	294,00		294,00	0,00	202

208.	MARTA KLAR	10,00	0,00	10,00			10,00	0,00	202
209.	KLUB SPORTÓW WODNYCH BYDGOSZCZ BRDYUJŚCIE	24,00	0,00	24,00			24,00	0,00	202
210.	KLUB SPORTOWY HART	17,00	0,00	17,00			17,00	0,00	202
211.	KLUB ŻEGLARSKI SPINAHER	23,00	0,00	23,00			23,00	0,00	202
212.	PIOTRKOWSKI OZŻ	402,00	0,00	402,00			402,00	0,00	202
213.	POLISH SAILING CLUB INC NEW YORK	40,00	0,00	40,00			40,00	0,00	202
214.	POLSKIE STOWARZYSZENIE REGATOWE KLASY FINN	89,00	0,00	89,00			89,00	0,00	202
215.	WARSZAWSKIE TOWARZYSTW REGATOWE	23,00	0,00	23,00			23,00	0,00	202
216.	WIATR W ŻAGLE ANNA MARCINIAK	100,00	0,00	100,00			100,00	0,00	202
217.	SAWICKA DOMINKA	1 443,09	0,00	1 443,09			1 443,09	0,00	245
218.	APOLL SAILS- BARTOSZ SZYMAŃSKI	21 405,32	0,00	21 405,32			21 405,32	0,00	203
219.	WARMIŃSKO- MAZURSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK ŻEGLARSKI	72 445,97	0,00	72 445,97			72 445,97	0,00	240-2
		1 268 406,22	1 177 034,10	111 416,96	0,00	20 044,84	1 268 406,22	0,00	

NOTA NR 7

Polski Związek Żeglarski
adres : Al. ks. J. Poniatowskiego 1; 03-901 Warszawa
REGON : 007014979
NIP : 521-11-84-399

PZZ
Identyfikacja podmiotu

KREDYTY I POŻYCZKI

Nr umowy	Data zawarcia	Typ	Wartość kredytu/pożyczki	Rata	Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek				Odsetki i prowizje		Zob. DT		Zabezpieczenie	Cel
					B.O.	zwiększenia	zmniejszenia	B.Z.	naliczone	zapłacone	Zob. CT	Zob. CT		
124020765925597SP	15.05.2020	TARCZA FINANSOWA POLSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU	737 942,00	16 353,32	261 653,06	0,00	196 239,84	65 413,22	0,00	0,00	0,00	BRAK	finansowanie działalności bieżącej	
			737 942,00	16 353,32	261 653,06	0,00	196 239,84	65 413,22	0,00	0,00	0,00			

NOTA NR 8

ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość zobowiązania	Opis
1	ZABEZPIECZENIE NA HIPOTECE-NIERUCHOMOŚĆ W STARYCH SADACH	1 869 162,72	HIPOTEKA UMOWNA ŁĄCZNA 1.789.162,72 ZŁ ZABEZPIECZENIE PONIESIONYCH NAKŁADÓW PRZEZ MAZURY MEETINGS SP. Z O.O. MIKOŁAJKI HIPOTEKA UMOWNA ZWYKŁA 80.000,00 ZŁ HIPOTEKA WRAZ Z ODSETKAMI DLA ZABEZPIECZENIA RESZTY CENY NABYCIA PŁATNEJ W 10 RATACH ROCZNYCH PO 8.000 ZŁ KAŻDA, PŁATNYCH RAZ W ROKU DO DNIA 31.X KAŻDEGO ROKU, POCZĄWSZY OD 1999 R. WIERZycIEL HIPOTECZNY GMINA MIKOŁAJKI
2	ZABEZPIECZENIE NA HIPOTECE-NIERUCHOMOŚĆ W MIKOŁAJKACH	3 270 702,63	HIPOTEKA UMOWNA ZWYKŁA 43.263,00 ZŁ RESZTA CENY SPRZEDAŻY PŁATNA W 10-CIU RATACH ROCZNYCH PO 4326,30 ZŁ KAŻDA, PŁATNYCH DO DNIA 30-GO CZERWCA KAŻDEGO ROKU, Z GÓRY, POCZĄWSZY OD 1999 R. WRAZ Z ODSETKAMI W WYSOKOŚCI 0,5 STOPY REDYSKONTA WEKSLI, STOSOWANEJ W NBP W KAŻDYM ROKU WIERZycIEL HIPOTECZNY GMINA MIKOŁAJKI HIPOTEKA UMOWNA ŁĄCZNA 3.227.439,63 ZŁ TYTUŁEM ZABEZPIECZENIA PONIESIONYCH NAKŁADÓW PRZEZ "GRUPA AMAX" SP. Z O.O. MIKOŁAJKI
3	ZABEZPIECZENIE WEKSLOWE KREDYTU BANKOWEGO FUNDACJI PORT JACHTOWY TRZEBIEŻ	990 000,00	ZABEZPIECZENIE KREDYTU BANKOWEGO ZACIĄGNIĘTEGO PRZEZ FUNDACJĘ PORT JACHTOWY TRZEBIEŻ Z SIEDZIBĄ W TRZEBIEŻY Z PRZEZNACZENIEM NA SPŁATĘ POŻYCZKI UDZIELONEJ PRZEZ TOWARZYSTWO INWESTYCJI SPOŁECZNO-EKONOMICZNYCH S.A. Z SIEDZIBĄ W WARSZAWIE NA PODSTAWIE UMOWY POŻYCZKI Z DNIA 15 MAJA 2019 R.
4	ZABEZPIECZENIE WEKSLOWE POŻYCZKI FUNDACJI PORT JACHTOWY TRZEBIEŻ	500 000,00	ZABEZPIECZENIE POŻYCZKI ZACIĄGNIĘTEJ PRZEZ FUNDACJĘ PORT JACHTOWY TRZEBIEŻ Z SIEDZIBĄ W TRZEBIEŻY W TOWARZYSTWIE INWESTYCJI SPOŁECZNO-EKONOMICZNYCH S.A. Z SIEDZIBĄ W WARSZAWIE Z PRZEZNACZENIEM NA ZAKUP POMOSTU PŁYWAJACEGO
Razem		6 629 865,35	

Polski Związek Żeglarski
adres : Al. ks. J. Poniatowskiego 1; 03-901 Warszawa
REGON : 007014979
NIP : 521-11-84-399

PZŻ

Identyfikacja podmiotu

WYNAGRODZENIE OSÓB WCHODZĄCYCH W SKŁAD ZARZĄDU I RN

Lp.	Wyszczególnienie	Rok poprzedni	Rok bieżący
1	Wynagrodzenie wypłacone	0,00	165 358,24
	CHAMERA TOMASZ	0,00	165 358,24
2	Wynagrodzenie należne	0,00	0,00
3	Razem	0,00	165 358,24

NOTA NR 10

Polski Związek Żeglarski
 adres : Al. ks. J. Poniatowskiego 1; 03-901 Warszawa
 REGON : 007014979
 NIP : 521-11-84-399

PZŻ
 Identyfikacja podmiotu

ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNNE

Lp.	Wyszczególnienie	Rozliczane		Wartość ogólna	Ilość m-cy	Rata	Wartość na pocz.okresu	Zmiany w ciągu roku		Wartość na koniec okresu		
		od	do					Zwiększenia	Zmniejszenia	Ogółem	Długoterminowe	Krótkoterminowe
1	Aktywa z tyt. odroczonego pod. doch.									0,00		
1	B.O- ROZLICZENIE MIĘDZYOKR. CZYNNNE						8 242,37	0,00	8 242,37	0,00	0,00	0,00
2	UBEZPIECZENIE MOTORÓWEK PZŻ	22 04 2023	22 04 2024	11 885,43	12		0,00	3 679,58	,00	3 679,58	0,00	3 679,58
3	UBEZPIECZENIE MOTORÓWEK PZŻ	27 04 2023	27 04 2024	2 391,52	12		0,00	773,15	,00	773,15	0,00	773,15
4	UBEZPIECZENIE MOTORÓWEK PZŻ	29 04 2023	29 04 2024	4 982,63	12		0,00	1 782,63	,00	1 782,63	0,00	1 782,63
5	UBEZPIECZENIE MOTORÓWEK PZŻ	17 05 2023	17 05 2024	9 995,99	12		0,00	3 724,52	,00	3 724,52	0,00	3 724,52
6	UBEZPIECZENIE MOTORÓWEK PZŻ	10 10 2023	10 10 2024	2 261,64	12		0,00	1 756,52	,00	1 756,52	0,00	1 756,52
7	UBEZPIECZENIE MOTORÓWEK PZŻ	4 11 2023	4 11 2024	935,50	12		0,00	799,82	,00	799,82	0,00	799,82
	Razem						8 242,37	12 516,22	8 242,37	12 516,22	0,00	12 516,22

NOTA NR 11

PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM